Vueilles donc auoir pitié de nous, Dieu & Pere tres-benin & plein de misericorde, au nom de ton Fils Iesus Christ nostre Seigneur: & en effaçant nos vices & maux, eslargi-nous & augmente de iour en iour les graces de ton saint Esprit, afin que recognoissans de tout nostre cœur nostre injustice, nous soyons touchez de desplaisir qui engendre

ptos & natos in corruptione & iniquitate: propensos ad sceleratè agendum, ad rectè quidquam efficiendum prorsus ineptos: atq; nos viatio nostro & culpa leges tuas sanctas ac m'indata violare, nec vnquā desineret ab hoc tā peruerso more, profitemur unde interitum & exitium æquissimo tuo iudicio nobis accersimus: nos tamen, Domine, condonescimus, & ægrè ferimus ita grauiter te à nobis fuisse offensum, ac dānamus nos, & vitia nostra facimus, & limul optamus, ut gratia tua calamitati nostre succurrat.

Itaque Deus & Pater clementissimè, ac omni misericordia præstatisimè, nostri iam' miseri-ri digneris nomine Iesu Christi Filii tui Domini nostri, & deletis omnibus inquinamentis & scordibus nostris, largiri nobis & augreas quotidie sancti Spiritus tui dona, ut ferias, & ex animo scelera, quibus toti scatemus, agnoscentes, tan-

tāgamur eo doloris sensu, qui syncerā in nobis peccnitētiam pariat, quæ quidē ab omnibus peccatis nos abstrahēs, frustus iustitiae & integratatis proferat tibi suaves & gratos, per eundē Christum Dominum nostrum, Amen.

Hoc ubi confectum est, Psalmus aliquis in Ecclesia canitur: deinde Minister iterum precari incipit, ut à Deo Spiritus sancti gratiam obtineat: quod Verbum eius fideliter exponatur in laudem nominis ipsius, & Ecclesia totius edificationem, & ea qua decet animi summatione excipiatur.

Formula pro Ministri prudenter concipitur.

Habita concione, Minister, postquam ad precandum hortatus est, in hunc modum preces exorditur,

OMnipotens Deus, ac Pater cœlestis, tu nobis pollicitus es, te nostras preces exaudiaturum, quas Iesu Christi Filij tui vnicè dilecti, & Domini nostri nomine conciperemus: deinde etiam ex eius doctrina, & Apostolorum scriptis didicimus, quoties ipsius nomine conueniemus,

droite penitence: laquelle nous mortifiant à tous pechez, produise fruits de injustice & innocence, qui soyent agreeables, par iceluy Iesus Christ nostre Seigneur.

Cela fait, on chante en l'assemblée quelque Pseaume; puis le Ministre commence derechef à prier, pour demander à Dieu la grace de son saint Esprit: ainsi que sa Parole soit fidèlement exposée à l'honneur de son Nom, & à l'edification de l'Eglise: & qu'elle soit receue en telle humilité & obéissance qu'il appartient.

La forme est à la discretion du Ministre.

En la fin du sermon, le Ministre, apres avoir fait les exhortations à prier, commence en ceste maniere,

DIeu tout-puissant, Père celeste, tu nous as promis de nous exaucer en nos requestes, que nous te ferions au nom de ton Fils Iesu Christ bien-aimé, notre Seigneur: & aussi nous sommes instruits par la doctrine de luy & de ses Apôtres de no^o assembler en son

nom, avec promesses, qu'il fera au milieu de nous, & qu'il sera nostre Intercesseur enuers toy, pour impetrer toutes choses dont nous consentirons sur la terre.

Premierement nous auons ton commandement de prier 1.Tim.2. pour ceux que tu as constituez sur nous superieurs & gouverneurs: en apres pour toutes les necessitez de ton peuple, & mesme de tous hommes. Parquoy en confiance de ta sainte doctrine & de tes promesses, d'autant que devant ta face & au nom de ton Fils nostre Seigneur Iesus, nous sommes icy congregez, nous te supplions affectueusement, nostre bon Dieu & Pere, au nom de nostre Saumur unique & Mediateur, veuille-nous par ta clemence infinie gratuitement pardonner nos offenses, & tellement attirer & eslever à toy nos péeses & nos desirs, que de tout nostre cœur nous te puissions requerir, voire

illum promisisse in medio nostri se adfuturu, & apud te deprecatorum nostrum fore, vt obtineamus quicquid communi consensu inter nos conuenierit.

Ac primùm quidem nobis abs te præcipitur, vt pro illis preces fundamus, quos præfecisti ad nos regédos, ac tuendos: deinde petamus quicquid populo tuo, atque adeò omnibus hominibus necessariū est. Itaque confisi celesti tua doctrina, & freri pmissionibus tuis: quia nunc in conspectu tuo, & nomine Filij tui Iesu Christi Domini nostri, hic sumus collecti, nos supplices te Deus & Parentis noster optime, ex animo precamur nomine vnius Seruatoris nostri ac Mediatoris, vt pro tua bonitate immensa digneris peccata nostra gratuitè nobis remittere, & ad te cogitationes nostras & vota significare, ac dirigere, vt integro corde possimus te invocare: idque pro tuo nutu & volun-

voluntate, quæ sola nū
 quam aberrare potest.
 Te igitur, Pater celestis,
 oramus, vt ad sis omni-
 bus seruis tuis principi-
 bus ac proceribus, quos
 iuri reddendo, & tuende
 iustitiae præfeciisti: ac
 præsertim huius ciuita-
 tis Magistratibus & re-
 ctoribus impertias Spi-
 ritu tuum, qui solus est
 bonus ac verè princeps,
 quotidie illis augeas: vt
 vera fide agnoscentes
 Christum Filium tuum
 Dominum nostrū esse
 Regem regum, & Prin-
 cipum omnium princi-
 pium summū, sicuti om-
 nem potestatem illi de-
 disti in cælo & in terra,
 reverenter cum colere
 studeāt, & regnum eius
 extollere in sua ditione:
 & fidei sue commissōs,
 (qui manū tuarū sunt
 opus, & pascuorum tuo-
 rum oves) regant pro
 tuo arbitrio, vt tū hic,
 tum etiam in vniuersa
 terra frumenta laeta pace,
 cum vitæ sanctimonia,
 & morum integritate
 perpetuò te colamus: &
 hostium nostrorū metu
 soluti, possimus toto